no âmbito da saúde, da justiça, da rede socioassistencial e da promoção da

autonomia financeira.

Art. 3º - Serão beneficiários das ações de que trata o Art. 2º desta

Lei o Poder Executivo de todos os Estados da Federação, do Distrito Federal

e dos Municípios com mais de 15.000 (quinze mil) habitantes, que devem ser

classificados conforme a capacidade a  ser  instalada que atenda a média

mensal dos indicadores dos últimos 3 (três) anos referentes aos casos de

mulheres em situação de violência.

Art.  4º  O  Poder  Executivo  terá  60  (sessenta)  dias  para